MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

HABITAÇÃO – SMIDH

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDICA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 04/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA  de Santa Cruz do
Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.069, de 13 de
julho  de  1990,  em conformidade  com a  Lei  nº  6.809,  de  21  de  agosto  de  2013  e  alterações
posteriores, através da Comissão Eleitoral  deste Conselho,  torna público a retificação do Edital
06/2015, publicado na edição do dia 31 de agosto de 2015 do Jornal Gazeta do Sul pág. 14, no
tocante ao número máximo de fiscais credenciados para cada candidato para eleição e apuração -
Item 6.8, passando a ser aceito o credenciamento de 03 (três) fiscais para cada candidato. As demais
informações permanecem inalteradas.

Santa Cruz do Sul, 10 de setembro de 2015.

MARIA DA GRAÇA PRESTES
Presidente do COMDICA